
 

  
19 STYCZNIA 2025 R. 

PIELGRZYMI GALILEI 

Pan szuka – zagubiona owca 

„Cieszcie się ze mną, bo znalazłem owcę, która mi zginęła”. 

Ewangelia według św. Łukasza 15, 6. 

Przypowieść o zagubionej owcy zawiera w sobie paradoks: pasterz zostawia stado 
owiec i wyrusza po jedną, która zaginęła. Po ludzku można powiedzieć, że to jest 
nielogiczne: wystawia na niebezpieczeństwo dziewięćdziesiąt dziewięć owiec, by 
ratować jedną zagubioną. Taka jest właśnie Boża logika, logika krzyża, wydania 
samego siebie, by dać życie wszystkim. Przypowieść ta jest obrazem troski Boga o to, 
co małe, cierpiące, zagubione i potrzebujące pomocy. Dlatego Dobry Pasterz, kiedy 
odnalazł „czarną” owcę, nie ukarał jej, ale wziął ją na ramiona, opatrzył rany 
i przyprowadził do owczarni. 

Ta piękna przypowieść jest też przypowieścią o nas, o naszych odejściach i o dobrym 
kochającym Ojcu. Każdy z nas jest zagubioną owcą, która potrzebuje Jezusowych 
ramion, Jego łagodnego spojrzenia, Jego przebaczenia. Jezus kocha nas za darmo! Jeśli 
odejdziemy, to On pierwszy będzie nas szukał i wychodził na spotkanie. Dla Niego 
każda osoba jest kimś niepowtarzalnym i cennym. Każda jest Mu najdroższa. Boga nie 
przeraża życie człowieka uwikłanego w największe grzechy i słabości, dla Niego żaden 
człowiek nie jest nigdy stracony. To fundament naszej nadziei. Niezłomny 
fundament, dzięki któremu nadzieja istnieje nawet wtedy, gdy w nią wątpimy; 
istnieje, ponieważ Bóg nigdy z nas nie zrezygnuje. Nigdy też nie naruszy naszej 
wolności, nie będzie zatrzymywał nas siłą, gdy będziemy chcieli odejść. 

Wśród nas też są tacy, którzy odchodzą z Kościoła i tracą wiarę. Jak ich postrzegamy? 
A jak zachowamy się, gdy wśród odchodzących z Kościoła będą nasze dzieci? Dla 
Jezusa „nie ma owiec ostatecznie zagubionych, a jedynie owce, które trzeba znaleźć 
na nowo. Trzeba dobrze to zrozumieć: dla Boga nikt nie jest całkowicie zagubiony. 
Nigdy! Aż do ostatniej chwili Pan szuka”1. Jezus zawsze będzie uczył nas tęsknoty za 
tymi, którzy odeszli i pozostawili po sobie puste miejsce. 

ZADANIE 

 Przeczytaj fragment Pisma Świętego zawierający przypowieść o zagubionej owcy 
(Łk 15, 1-7). 

 Pomódl się za osoby odchodzące ze wspólnoty Kościoła. 
 Poproś dla siebie o łaskę troski o najsłabszych i odwagę poszukiwania 

zagubionych.  

 
1 FRANCISZEK, Audiencja generalna, 4 maja 2016, 
http://www.iubilaeummisericordiae.va/content/gdm/pl/francesco/catechesi/2016-05-04Vaticanva.html, 
[dostęp: 15.05.2024]. 


